PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 мая 2025 года
	№
	273
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства

Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526 «Об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Русина Т.Д.» заменить словами
«Байкова А.М-Ж.»;

2) в приложении 1:

в разделе IX «Порядок формирования фонда оплаты труда»:

в пункте 9.1.1:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) должностных окладов административно-управленческого персонала;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) выплат компенсационного и стимулирующего характера,                           в размерах, устанавливаемых в процентах от тарифной ставки, оклада, должностного оклада в соответствии с группами персонала, установленных подпунктом 4 пункта 2 приложения к Закону Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 123-ОЗ «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования.»;

пункт 9.1.2 изложить в следующей редакции:

«9.1.2. Дополнительный фонд состоит из:

1) фонда иных компенсационных и стимулирующих выплат,                         в размерах, устанавливаемых в процентах от тарифной ставки, оклада, должностного оклада в соответствии с группами учреждений и группами персонала в зависимости от типа образовательного учреждения                              в соответствии с пунктом 3 приложения к Закону Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 123-ОЗ «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования»;

2) выплат стимулирующего характера:

стимулирующая надбавка за стаж работы на педагогических должностях и руководящим работникам, деятельность которых связана                   с образовательным процессом – 20 процентов от тарифной ставки, должностного оклада;

единовременная отраслевая выплата педагогическим работникам                     и руководящим работникам, деятельность которых связана                                         с образовательным процессом - 1,33 тарифной ставки, должностного оклада              в год;

стимулирующих надбавок за высокое педагогическое мастерство, устанавливаемых в соответствии с подпунктом 6.3.4 пункта 6.3 раздела VI настоящего Положения.

доплата педагогическим работникам за реализацию воспитательной программы, устанавливаемая в соответствии с пунктом 6.3.10 раздела VI настоящего Положения.

3) доплат за выполнение функции классного руководителя педагогическим работникам, устанавливаемых к тарифной ставке, окладу, должностному окладу в соответствии с пунктом 3 приложения к Закону Чукотского автономного округа от 6 декабря 2013 года № 123-ОЗ «О системе оплаты труда работников образовательных учреждений, входящих                            в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования.»;

раздел 1 «Размеры тарифных ставок, окладов, должностных окладов работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1. РАЗМЕРЫ

тарифных ставок, окладов, должностных окладов работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Критерии дифференциации
	Тарифная ставка (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	педагогический работник, не имеющий квалификационной категории
	13 239

	педагогический работник, имеющий первую квалификационную категорию
	14 503

	педагогический работник, имеющий высшую квалификационную категорию
	15 765

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	педагогический работник, не имеющий квалификационной категории
	13 907

	педагогический работник, имеющий первую квалификационную категорию
	15 227

	педагогический работник, имеющий высшую квалификационную категорию
	16 563

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	педагогический работник, не имеющий квалификационной категории
	14 901

	педагогический работник, имеющий первую квалификационную категорию
	16 335

	педагогический работник, имеющий высшую квалификационную категорию
	17 755

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	педагогический работник, не имеющий квалификационной категории
	15 199

	педагогический работник, имеющий первую квалификационную категорию
	16 647

	педагогический работник, имеющий высшую квалификационную категорию
	18 096

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и дополнительную общеобразовательную программу
	15 694

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и дополнительную общеобразовательную программу; начальник (заведующий, руководитель): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений профессионального образовательного учреждения; старший мастер профессионального образовательного учреждения
	16 179

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, руководитель) обособленного структурного подразделения профессионального образовательного учреждения
	16 420

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Наименование должности
	Оклад (руб.)

	Костюмер
	11 507

1.4. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Настройщик пианино и роялей 8 разряда ЕТКС
	12 885

1.5. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Наименование должности
	Критерии дифференциации
	Оклад (руб.)

	Художник-декоратор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-фотограф
	II категория
	11 507

	Библиотекарь
	без категории

	Художник-декоратор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-фотограф
	I категория
	12 659

	Библиотекарь
	II категория

	Художник-декоратор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-фотограф
	высшая категория
	13 807

	Библиотекарь
	I категория

1.6. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование должности
	Критерии дифференциации
	Оклад (руб.)

	Звукорежиссер
	II категория
	13 862

	I категория
	15 242

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	-
	13 862

	Заведующий библиотекой
	со средним профессиональным образованием
	15 242

	с высшим профессиональным образованием
	15 937

1.7. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Наименование должности
	Оклад (руб.)

	Секретарь учебной части
	13 707

1.8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по режиму; младший воспитатель
	14 388

	2 квалификационный уровень
	Старший дежурный по режиму
	14 687

     »;

приложение 1.2 изложить в редакции согласно приложению                            1 к настоящему постановлению;

приложение 1.3 изложить в редакции согласно приложению                            2 к настоящему постановлению;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению                              3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Байкова А.М-Ж.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение 1

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 12 мая 2025 года № 273
«Приложение 1.2

к Положению об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих

в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

вспомогательного персонала, не включенного в профессиональные квалификационные группы и не вошедшего в межотраслевую систему оплаты труда

	Наименование должности (профессии) работников
	Квалификационные разряды
	Оклад (руб.)

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья
	-
	13 167

».

	Приложение 2

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 12 мая 2025 года № 273
«Приложение 1.3

к Положению об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих

в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
педагогического персонала, не включенного в профессиональные квалификационные группы

	Должность
	Оклад (руб.)

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	16 647

».

	Приложение 3

к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 12 мая 2025 года № 273
«Приложение 2

к Положению об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих

в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования

РАЗМЕРЫ

должностных окладов главного бухгалтера, руководителей и заместителей руководителей образовательных учреждений (административно-управленческий персонал образовательных учреждений)

	Должности
	Критерии дифференциации
	Должностной оклад (руб.)

	Главный бухгалтер
	-
	21 717

	Заместитель руководителя общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования
	с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	19 332

	с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	20 183

	с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 049

	с количеством свыше 150 обучающихся (воспитанников)
	21 886

	Заместитель руководителя учреждения дополнительного образования
	с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	19 332

	с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	20 183

	с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 049

	с количеством свыше 700  обучающихся (воспитанников)
	21 886

	Заместитель руководителя учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	19 332

	с количеством от 151 до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	20 183

	с количеством от 201 до 250 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 049

	с количеством свыше 250 обучающихся (воспитанников)
	21 886

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования
	с количеством до 50 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 490

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования
	с количеством от 51 до 100 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	22 427

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования
	с количеством от 101 до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	23 379

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования
	с количеством от 151 до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	24 329

	Руководитель общеобразовательного учреждения, дошкольного образовательного учреждения, профессионального образовательного учреждения, учреждения дополнительного профессионального образования

	с количеством свыше 200 обучающихся (воспитанников)
	26 176

	Руководитель учреждения дополнительного образования
	с количеством до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 490

	Руководитель учреждения дополнительного образования
	с количеством от 201 до 450 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	22 427

	Руководитель учреждения дополнительного образования
	с количеством от 451 до 700 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	23 379

	Руководитель учреждения дополнительного образования
	с количеством свыше 700 обучающихся (воспитанников)
	24 329

	Руководитель учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством до 150 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	21 490

	Руководитель учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством от 151 до 200 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	22 427

	Руководитель учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством от 201 до 250 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	23 379

	Руководитель учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством от 251 до 300 (включительно) обучающихся (воспитанников)
	24 329

	Руководитель учреждения дополнительного образования - детская школа искусств
	с количеством свыше 300 обучающихся (воспитанников)
	26 176

».